
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

города Бежецк Тверской области 
 

П Р И К А З 

 

от 01 июля 2022 года          № 155 

г. Бежецк 

 

Об открытии класса психолого-педагогической направленности  

на базе МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»  

города Бежецка Тверской области 
 

 

 В соответствии с п. 7 статьи 12 Федерального Закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»; Приказом Минобрнауки России от 

17.05.2012г. № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования»; Постановлением Главного Государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020г. № 28 «Об утверждении СанПиН 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 28.08.2020г. № 44 «Об утверждении порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», приказом отдела образования 

администрации Бежецкого района от 01.07.2022г. № 70 «Об открытии класса психолого-

педагогической направленности на базе МОУ «СОШ № 6», а также с целью формирования 

у обучающихся представления о педагогической профессии, ориентирование обучающихся 

в системе ценностей, которые отражают специфику педагогической деятельности, 

профессионального самоопределения обучающихся, с учетом изучения образовательных 

потребностей обучающихся и проведенного анализа возможностей реализации выбранных 

профилей обучения, учебных предметов на углубленном уровне в соответствии с 

требованиями ФГОС СОО, материально-технических и кадровых возможностей, 

 

Приказываю: 

 

1. Открыть на базе Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» города Бежецка Тверской области класс психолого – 

педагогической направленности в рамках реализации профилей при реализации 

образовательной программы среднего общего образования с 1 сентября 2022 года.  

2. Определить сетевым партнером для организации обучения в классе психолого-

педагогической направленности ГБП ОУ «Бежецкий колледж им. А. М. Переслегина».  
3. Утвердить Положение о классах психолого-педагогической направленности» 

(Приложение к настоящему приказу). 

4. Назначить координатором организации обучения в классе психолого-педагогической 

направленности учителя русского языка и литературы, заместителя директора по УВР 

Малашину Е. Н.  
5. Координатору в срок до 1 сентября 2022 года ознакомить родителей обучающихся 

(законных представителей) с учебными планами и условиями обучения в классе психолого-

педагогической направленности. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 



 

Директор школы:       А. Н. Некрасов 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 
 

Малашина Е. Н.   

   


